
       ZARZĄDZENIE NR 1786/2004
       PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
       Z DNIA 18 października 2004 roku

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów przyznawania dodatku motywacyjnego dla osób, którym powierzono 
stanowisko dyrektora przedszkola, szkoły oraz innej placówki oświatowej prowadzonej przez Gminę 
Miejską Kraków. 

Na podstawie art.30 ust.1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.32 ust.1 i ust. 2 pkt 2 w związku z art.92 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r Nr 142 poz. 1592 z późniejszymi zmianami),
§ 2 ust. 4 i ust. 5  Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr LX/491/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 września 2000 roku w sprawie 
ustalenia regulaminów określających niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz przyznawania nauczycielom zatrudnionym
w samorządowych  placówkach oświatowych w Mieście Krakowie dodatków do wynagrodzeń  i nagród zmienionej Uchwałą 
Nr LXVI/556/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 2000 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa Nr 
LX/491/00 z dnia 13 września 2000 roku w sprawie ustalenia regulaminów określających niektóre zasady wynagradzania za 
pracę oraz przyznawania nauczycielom zatrudnionym w samorządowych placówkach oświatowych w Mieście Krakowie 
dodatków do  wynagrodzeń i nagród, zarządza się co następuje:

§ 1

Ustala się kryteria i zasady przyznawania dodatku motywacyjnego osobom, którym powierzono 
stanowisko dyrektora przedszkola, szkoły lub innej placówki wymienionej w art.2 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty, prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, w brzmieniu 
załącznika Nr 1 oraz załącznika Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Traci moc Uchwała Nr 240/2001 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 22 lutego 2001 roku 
w sprawie ustalenia zasad i kryteriów przyznawania dodatku motywacyjnego osobom, którym 
powierzono stanowiska dyrektorów samorządowych szkół, placówek oświatowo-wychowawczych, 
poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych i ośrodków 
adopcyjno-opiekuńczych w Mieście Krakowie.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 września 2004 roku



1

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1786/2004
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 18 października 2004 roku

Kryteria przyznawania dodatku motywacyjnego dla osób, którym powierzono stanowisko dyrektora 
przedszkola, szkoły oraz innej placówki oświatowej prowadzonej przez Gminę Miejską Kraków.

L.p. Kryterium
Jednostka 
dokonująca 
oceny 
punktowej

Placówki 
nadzorowane 
przez Wydział 
Edukacji UMK

w tym:
Poradnie

1 Realizacja statutowych zadań szkoły / placówki. Kuratorium 4 4

2 Ocena pracy szkoły. Kuratorium 8 8

3 Sprawowanie nadzoru pedagogicznego. Kuratorium 6 6

4 Współpraca ze środowiskiem. Kuratorium 5 5

5 Umiejętne kształtowanie relacji międzyludzkich 
wewnętrznych i zewnętrznych.

Kuratorium 3 3

6 Doskonalenie zawodowe dyrektora. Kuratorium 2 2

7 Promocja szkoły jako placówki i umiejętność pozyskiwania 
innych osób do realizacji działań na rzecz rozwoju szkoły 
(osiągania celów szkoły).

Kuratorium 6 6

8 Zarządzanie doskonaleniem zawodowym nauczycieli. Kuratorium 3 3

9 Prowadzenie dokumentacji działań edukacyjnych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

Kuratorium 3 3

R A Z E M : 40 40
Organizacja

10 Właściwe opracowanie arkusza organizacji pracy placówki 
oraz aneksu do arkusza, w przypadku zaistnienia takiej 
konieczności, zgodnie z zarządzeniem Prezydenta.

Wydział 
Edukacji

9 9

11 Właściwa organizacja zajęć w roku szkolnym, zgodna z 
obowiązującymi przepisami i właściwe przeprowadzenie 
egzaminów końcowych w klasach programowo najwyższych 
oraz egzaminów zawodowych.

Wydział 
Edukacji

6 6

12 Właściwe prowadzenie dokumentacji placówki (np. 
dokumentacja dotycząca bhp, wewnętrzne regulaminy, 
współdziałanie ze związkami zawodowymi i inne).

Wydział 
Edukacji

6 7

13 Obecność na szkoleniach organizowanych przez UMK. Wydział 
Edukacji

2 2

Sprawozdawczość

14 Terminowe i rzetelne przesyłanie sprawozdań i informacji 
finansowych, statystycznych, planistycznych i innych

Wydział 
Edukacji

7 7

15 Rzetelna i terminowa korespondencja Wydział 
Edukacji

5 6

Sprawy administracyjno-gospodarcze



2

16 Wykorzystanie pozyskanych środków specjalnych z 
wyłączeniem:

 darowizn na wyposażenie i pomoce naukowe,
 przychodów z tytułu organizowania wypoczynku 

dzieci i młodzieży, imprez kulturalnych, 
oświatowych i sportowych, zajęć pozalekcyjnych, 
kursów itp. w kwocie równej kosztom wyżej 
wymienionych,

na utrzymanie budynku placówki (opłaty za media, realizacja 
prac remontowych, zakup usług wynikających z przepisów 
bhp i p.poż), łącznie ze zwrotami za media do budżetu 
Gminy.

Wydział 
Edukacji 

6 4

17 Dbałość o standard placówki, dokonywanie drobnych napraw 
i remontów systemem gospodarczym, bez zaangażowania 
środków budżetowych, zapewnienie właściwych warunków 
bhp.

Wydział 
Edukacji

6 6

Wyniki kontroli

18 Ocena wyników kontroli dokonywanych przez Biuro 
Kontroli UMK i ZEO – w zakresie finansów placówki

Wydział 
Edukacji

7 7

Sprawy kadrowe

19 Właściwe prowadzenie akt osobowych i dokumentacji 
związanej z nadawaniem stopni awansu zawodowego
nauczycieli, prawidłowe zatrudnianie i zwalnianie.

Wydział 
Edukacji

6 6

                                   R A Z E M : 60 60
Maksymalna liczba punktów możliwa do przyznania przez Wydział Edukacji 

oraz  Kuratorium: 100 100

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania przez dyrektora placówki 
= 100



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1786/2004
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 18 października 2004 roku

Zasady przyznawania dodatku motywacyjnego dla osób, którym powierzono stanowisko dyrektora 
przedszkola, szkoły oraz innej placówki oświatowej prowadzonej przez Gminę Miejską Kraków. 

1. Zakłada się, że każdy z dyrektorów dysponuje pełną pulą punktów, od której odejmuje się punkty
za stwierdzone niedociągnięcia.

2. Dodatek motywacyjny nie przysługuje w przypadku uzyskania mniej niż 40 punktów.

3. Dla dyrektorów, którym powierzono po raz pierwszy stanowiska kierownicze w danej placówce, 
ustala się następującą liczbę punktów :

a. 40 punktów – w przypadku dyrektora przedszkola (w tym specjalnego), bursy, schroniska 
młodzieżowego,

b. 53 punkty - w przypadku dyrektora szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły zawodowej, 
liceum ogólnokształcącego, pozostałych placówek oświatowych oraz szkół specjalnych 
i muzycznych,

c. 60 punktów - w przypadku dyrektora zespołu szkół (w tym specjalnych), specjalnego 
ośrodka szkolno – wychowawczego.

4. Maksymalna możliwa do uzyskania liczba punktów wynosi 100, z czego:
a. 40 punktów przyznaje Kuratorium Oświaty w Krakowie,
b. 60 punktów przyznaje Wydział Edukacji UMK.

5. Dla dyrektorów szkół, w których nauka w klasach programowo najwyższych kończy się 
egzaminem dojrzałości, egzaminem maturalnym lub egzaminem zawodowym uzyskaną liczbę 
punktów mnoży się przez współczynnik korygujący wynoszący 1,6.

6. Wartość jednego punktu jest określona poprzez podzielenie puli środków przeznaczonych na 
dodatek motywacyjny w skali miesiąca przez sumę wszystkich punktów przyznanych  
dyrektorom, z uwzględnieniem współczynnika korygującego, o którym mowa w pkt. 5.

7. Wartość dodatku motywacyjnego określa iloczyn wartości jednostkowej punktu przez liczbę 
wszystkich punktów uzyskanych przez dyrektora w ocenianym okresie.

8. W okresie przejściowym obowiązującym od 1 września 2004 roku do 28 lutego 2005 roku 
wprowadza się następujące modyfikacje:

a. Współczynnik korygujący, o którym mowa w pkt 5 wynosi 1,4.
b. Kwota dodatku motywacyjnego wyliczona według nowych zasad nie może być wyższa od 

kwoty przyznanej do dnia 31 sierpnia 2004 roku o więcej niż 50 złotych i nie niższa od tej 
kwoty o więcej niż 30 złotych.

c. Kwota środków pozostałych po zastosowaniu przyjętych modyfikacji zostanie 
przeznaczona na zwiększenie dodatków motywacyjnych dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych wskazanych przez dyrektora Wydziału Edukacji UMK.



4


